1

关于对北京真视通科技股份有限公司的重组问询函

中小板重组问询函（需行政许可）【2016】第 34 号

北京真视通科技股份有限公司董事会：

2016 年 4 月 25 日，你公司披露了《发行股份及支付现金购买

资产并募集配套资金报告书》（以下简称“报告书”）， 拟通过发行股

份及支付现金的方式购买北京网润杰科科技有限公司（以下简称“网

润杰科”）100%股权；同时募集配套资金。我部对上述披露文件进行

了形式审查，请从如下方面予以完善：

    1、以 2015 年 12 月 31 日为评估基准日，网润杰科 100%股权以

收益法评估的评估值为 4 亿元，较其 2015 年 12 月 31 日的账面净资

产 1,870 万元增值 3.8 亿元，增值率为 2,039.65%。请结合网润杰科所

处行业的发展趋势、目前行业竞争格局、网润杰科行业地位、核心竞

争力等，详细说明本次评估增值的合理性。请独立财务顾问核查并发

表意见。

2、网润杰科 2014 年至 2015 年归属于母公司所有者的净利润仅

分别为 459.24 万元、732.14 万元，而交易对方承诺网润杰科 2016 年

度实现的扣除非经常性损益后的归属于母公司所有者的净利润不低

于 2,500 万元；2016 年度、2017 年度累计不低于 5,625 万元；2016

年度、2017 年度、2018 年度累计不低于 9,531 万元。请结合网润杰

科的客户稳定性及拓展计划、与上市公司的协同效应、业绩增长模式

2

的可持续性等因素，分析上述业绩承诺的具体依据及合理性。请独立

财务顾问发表意见。

3、2014年末和 2015年末，网润杰科存货账面价值分别为 2,877.57

万元和 2,756.81 万元，占流动资产总额的比重分别为 49.86%和

40.41%。请结合网润杰科近三年项目验收进度及通过率情况说明是否

充分计提存货跌价准备。

4、请说明网润杰科近三年向 Juniper 采购设备的定价情况，若

Juniper 及其代理商提高相关硬件设备的销售价格导致网润杰科采购

成本上升对上市公司产生的影响，以及网润杰科拟采取的具体保障措

施。

5、根据报告书，北京泰润昌进出口有限公司 2014 和 2015 年均

为网润杰科第一大客户，且销售金额及占比均显著超过其它客户。请

说明网润杰科与北京泰润昌进出口有限公司的合作模式，包括但不限

于销售模式、产品及服务定价、收入确认方法、合同规模以及最终用

户等。

6、神州数码(中国)有限公司（以下简称“神州数码”）是网润杰

科 2014 年的前五大客户之一，同时也是 2014 年、2015 年前五大供

应商之一。请结合网润杰科与神州数码的销售与采购模式，说明神州

数码既为公司客户又为供应商的原因。

7、根据报告书，网润科技办公用房全部为租赁取得，且均未办

理租赁备案，该事项存在法律瑕疵，网润杰科存在因该等瑕疵而受到

房地产管理部门罚款的法律风险。请补充披露网润杰科未能办理完成

3

相关土地使用权租赁备案对上市公司可能产生的影响，以及拟采取的

保障上市公司权益的具体措施。

请你公司就上述问题做出书面说明，并在 5月 6 日前将有关说明

材料对外披露并报送我部。

    特此函告

                           深圳证券交易所

                          中小板公司管理部

2016 年 4 月 28 日